
Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911

protocollo.ismar@pec.cnr.it

www.ismar.cnr.it

Bologna 

Area della Ricerca 

di Bologna – 

Via P. Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto di Napoli snc 

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872

Partita IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

Oggetto: Annullamento CIG Z703DC3261 Procedura PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA 

FORNITURA DI Riproduzione digitale di fotogrammi cm 23x23 (scansione a 2400 dpi, file TIFF) del 

1938 e del 1949 

IL DIRETTORE 

VISTO il Provvedimento di decisione di contrattare per l’affidamento in oggetto prot.nr 405879/2023 

 del 18/12/2023 a seguito del quale è stato acquisito il CIG Z703DC3261 tramite il servizio SIMOG in 

data antecedente il 1/01/2024; 

VISTA la Delibera n.582 del 13 dicembre 2023 che disciplina l’avvio della digitalizzazione prevista dal 

nuovo Codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo n. 36/2023; 

VISTA  l’Intesa MIT riferita alla Del. n. 582 - 13.12.2023 del 18/12/2023; 

VISTO il Comunicato del presidente ANAC del 10 gennaio 2024; 

CONSIDERATO che a seguito dell’acquisizione del CIG non è stato possibile procedere con 

l’affidamento in quanto l’operatore non ha fornito i documenti a supporto; 

CONSIDERATO che la Stazione Appaltante non può procedere all’affidamento di cui alla decisione di 

contrattare sopra citata senza i documenti; 

RITENUTO pertanto necessario annullare il CIG Z703DC3261 

DISPONE 

- Di annullare il CIG Z703DC3261;

- Di rimandare al Responsabile Unico del Progetto per gli adempimenti di competenza;

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

 Il Direttore CNR-ISMAR 

    Dott. Mario Sprovieri 


		2024-02-26T17:26:07+0100
	Mario Sprovieri




